Решение

ученого совета педиатрического факультета ВГМУ им. Н.Н. Бурденко

от 24.09.24 года

Заслушав и обсудив доклады ответственных за практику доц. каф. организации

сестринского дела Кондусовой Ю.В., доц. каф. акушерства и гинекологии №2 Шамарина

С.В., доц. каф. факультетской терапии Дробышевой Е.С., доц. каф. ургентной и

факультетской хирургии Деряевой О.Г., асс. кафедры пропедевтики детских болезней и

поликлинической педиатрии Иванову А.А. «Об анализе производственной практики

студентов педиатрического факультета в 2023-2024 уч.году. Результаты, проблемы и

перспективы рассредоточенной практики», ученый совет педиатрического факультета

постановил:

1. Считать реализацию производственной практики в дискретном формате рациональной и

эффективной.

2. Для равномерного распределения студентов при прохождении производственной

практики на должностях среднего медперсонала рассмотреть использование клинической

базы ВДКБ ВГМУ им. Н.Н. Бурденко.

      Ответственные: заведующий кафедрой организации сестринского дела, доцент

А.В. Крючкова, нач. отдела практик Е.И. Ануфриева.

Срок исполнения: до декабря 2024 г.

3. Для эффективного прохождения практики и равномерного распределения потока

студентов расширить перечень баз для прохождения производственной (клинической)

практики помощник врача детской поликлиники в медицинских организациях г.

Воронежа.

Ответственные: заведующая кафедрой пропедевтики детских болезней и

поликлинической педиатрии Мошурова Л.В., начальник отдела практик Е.И. Ануфриева.

Срок исполнения: 2-е полугодие 2024-2025 уч.г.

4. Контроль за исполнением решения ученого совета возложить на декана педиатрического

факультета Мошурову Л.В.

Председатель ученого совета

педиатрического факультета ВГМУ

им. Н.Н. Бурденко,

декан, доцент                                                                                                  Л.В. Мошурова

Секретарь,

доцент                                                                                                              М.С. Нечаева